habet, dixerit se aut comparasse aut concamiasse, tunc licet ei, qui per uestigio sequitur, res suas per tercia manu adframire.

si uero tres noctes transactas res suas quesierit et eas inuenerit, et ille, apud quem inueniuntur, eas dixerit se aut comparasse aut concamiassæ, tunc ipsas ei liceat adframire; quod si ille, qui ipsum furtum per uestigio sequitur, res suas, quas agnoscere dicit, alo reclamante per tertiam manum adframire noluerit uel solem secundum legem culpauerit et uiolenter hoc, quod se agnoscereⁿ dicit, tulerit, sol. xxx culpabilis iud.

habet dixerit se aut comparasse aut concamiasse, tunc licet ei, qui per uestigio sequitur, res suas ^dper tercia^d manu afframire^e.

Si uero tres noctes transactas res suas quaesierit et eas inuenerit, et ille, apud quem inueniuntur, eas se dixerit aut comparasse aut concamiasse, tunc ipsas ei licet afframire^d; quod si ille, qui ipsum furtum per uestigio sequitur, res suas, quas agnoscere dicit alio reclamante^k ^lper tercia^l manu afframire^m noluerit uel solem secundum legem calcauerit et uiolenter hoc, quod se agnoscere dicit, tulerit, sol. xxx culpabilis iudicetur.

habet, dixerit se aut comparasse aut concamiasset, tunc licet ei, qui per uestigium sequitur, res suas per tercia mane aframire;

si uero tres noctes transactas res suas quesierit et eas inuenerit, et ille, aput^h quem inueniuntur, eas dixerit se aut comparasset aut concamiasset, tunc ipsas ei liciat aframire; quod si ille, qui ipsum furtum per uestigium sequitur, res suas, quas agnoscere dicit alio reclamante per tercia mane aframire noluerit uel solem secundum legem calcauerit et uiolenter hoc, quod se agnoscere dicit, tulerit, sol. xxx cul. iud.

habet, dixerit se aut comparasset aut concamiasset^c. Tunc licet ei, qui per uestigio sequitur, res suas per tercia manu adframire;

si uero tres^f noctes transactas res suas quesierit^g et eas inuenerit, et ille, apud quem inueniuntur, eas dixerit se aut comparasse aut concamiasse, tunc ipsas ei liceat adframire. Quod si ille, qui ipsum furtum per uestigio sequitur, res suas, quas agnoscere dicit, alio reclamante per tercia manu adframire noluerit uel solue secundum legem culcauerit et uolenter hoc, quod se agnoscere dicit, tulerit, sol. xxx culp. iudc.

61,2

LXII.

DE FURTIS CABALLORUM.

Si quis caballum, qui carruca trahit, furauerit, sol. xlv cl.

LXII.

DE FURTIS CABALLORUM.

Si quis caballum, qui carruga trahit, furauerit, sol. xlv c. id.

LXII.

DE FURTIS CABALLORUM.

Si quis caballum, qui carruca trahit, furauerit, sol. xlv cul. iud.

LXI^a.

Si quis caballum, qui carruca^b trait^c, furauerit, sol. xlv cul. iud.

62,1

c) concamiasse E 15. d-d) in E 13 aus pertia verbessert. e) in E 13 aus aframire verbessert. f) tes E 15. g) quesierit E 15. h) in E 14 aus apud verbessert. i) in E 13 aus aframire verbessert. k) in E 13 aus remante verbessert. l-l) in E 13 aus pertia verbessert. m) in E 13 aus aframire verbessert. n) in E 12 aus agnos verbessert.

Titel 62: a) LXII. DE FURTIS CABALLORUM E 15. b) caruca E 15. c) trahit E 15.

- P. 38 § 2 § 2. Si quis admissario ad homine Franco furauerit, mallobergo uuadreto, <MDCCC dinarius qui faciunt> solidus XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 38 § 5 § 3. Si quis admissario cum grege ad XII equas furauerit, mallobergo uuadreto, <MMD dinarius qui faciunt> solidus LXII semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 38 § 9 § 4. Si quis poletrum furauerit, mallobergo uuadreto, <(MCC dinarius qui faciunt)> solidus xxx culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 38 § 8 § 5. Si quis poletrum annuculum furauerit, mallobergo nabohot, <DC dinarius qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 38 § 10 § 6. Si quis iumenta aliena trabatterit et euaserit, mallobergo sitabahim, <DC dinarius qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.
- 38 § 10 § 7. <Et> si exinde mortua fuerit, mallobergo sitabahim, <(MCC)C dinarius qui faciunt> solidus xxx culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

D 7

D 8

D 9

- | | | | |
|------|--|---|--|
| 63,2 | Si quis admissario ad homine franco furauerit, mal. uuadreto, sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dela. | Si quis admissario ad homine franco furauerit, malb. uuadreto, IMDCCC dn. ^a qui f. sol. XLV cul. iud. | Si quis amissario ad homine franco furauerit, mal. uuad retho, sol. XLV cul. iud. excep. capl. et dl. |
| 63,3 | Si quis admissario cum grege usque ad duodecem aequas furauerat, mal. uuadreto, sol. LXII ^c .s cul. iud. excep. cap. et dela. | Si quis admissarium cum grege usque ad XII equis furauerit, malb. uuadreto, IIMD d. ^b qui f. sol. LXII.s cul. iud. excep. cap. et dil. | Si quis admissario cum gregem usque ad XII equas furauerit, mal. uuad retho, sol. LXII.s cul. iud. excep. capl. et dl. |
| 63,4 | Si quis polletrum furauerit, mal. uuadreto, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et del. | Si quis po- | Si quis puletrum furauerit, mal. uuadretho, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dl. |
| 63,5 | Si quis poletrum annuculum furauerit, mal. nabohot, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dl. | ledrum annuculum ^d furauerit, DC den. qui f. sol. xv cul. iud. | Si quis pulletrum annuculum furauerit, mal. nabohot, sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl. |
| 63,6 | Si quis iumenta aliena trabatterit, ut euaserit, mal. sitabaim, sol. xv cul. iud. | Si quis iumentum alienum trabatterit, aut euaserit, malb. sitabahim, DC den. qui f. sol. xv cul. iud. | Si quis iumenta aliena trabatterit et euaserit, mal. sithabahun, sol. xv cul. iud. |
| 63,7 | Si exinde mortua fuerit, mal. sitabaim, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dela. | Et si exinde mortua fuerit, malb. sitabahim, DC den. qui f. sol. xv excep. cp. et d. ^e clp. iud. ^e . | se exinde mortua fuerit, mal. si thabahim, sol. xxx cul. iud. excep. capl. et dl. |

Titel 63: a) in D 8 über der Zeile nachgetragen. b) in D 8 über der Zeile nachgetragen. c) in D 7 aus LXI verbessert. d) in D 8 aus anniculum verbessert. e-e) in D 8 am Rande nachgetragen.

§ 2. Si quis admessarium ad hominem Francum furauerit, soledos XLV culpabilis iudicetur *D 63 § 2* excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si quis admessarium cum grege usque XII iumenta furauerit, soledos LXII semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. *63 § 3*

§ 4. Si quis poletrum furauerit, soledos XXX culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. *63 § 4*

§ 5. Si quis anniculum furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. *63 § 5*

§ 6. Si quis iumenta aliena trabattenuerint et euaserint, soledos xv culpabilis iudicetur. *63 § 6*

§ 7. Si exinde mortua fuerint, soledos xxx culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. *63 § 7*

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

Si quis admessarium ad hominem francum furauerit, sol. XLV cl.

Si quis emissarium ad^e hominem francum furauerit, sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis admessarium ad hominem francum furauerit, sol. XLV c. id. excepto capitale et dilatura.

Si quis admissarium ad hominem francum furauerit, sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.

^dSi quis admessarium ad hominem francum furauerit, sol. XLV cul. iud. excepto capl. et dil. *62,2*

Si quis admessarium cum grege usque XII iumenta furauerit, sol. XLII.s cul. iud.

Si quis ^fad emissarium^f cum grege usque duodecim iumenta furauerit, sol. LXII.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis admessarium cum grege usque XII iumenta furauerit, sol. LXII cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis admissarium cum grege usque duodecim iumenta furatus fuerit, sol. LXII.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis admessarium cum grege usque XII iumenta furauerit, sol. LXII^g cul. iud. excep. cap. et dil. *62,3*

Si quis poletrum furauerit, sol. xxx cul. iud.

Si quis poletrum furauerit, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis poledrum furauerit, sol. xxx cul. iudicetur exc. cp. et d.

Si quis polletrum furauerit, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis poletero^h furauerit, sol. xxx cul. iud. *62,4*

Si quis agniculum furauerit, sol. xv cul. iud.

Si quis anniculum furauerit, sol. xv cl. id. excep. cp. et d(il).

Si quis anniculum furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis anniculum furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

62,5

Si quis iumenta aliena trabatte uenerint et euaserint, sol. xv cl.

Si quis iumenta aliena trabata tenuerint et euaserint, sol. xv cul. iud.

Si quis iumenta aliena trabattenuerint et euaserint, sol. xv cul. iud.

Si quis iumenta aliena trabatenuerint et euaserint, sol. xv cul. iud. exc.

Si quis iumenta aliena trabateⁱ uenerint et euaserint, sol. xv cul. iud.; *62,6*

Si exinde mortuas fuerint, sol. xxx cul. iud. excepto capl. et dil.

exinde mortua fuerint^k, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dil.

Si exinde mortuas fuerint, sol. xxx cul. id. exc. cp. et d.

Si exinde mortuas fuerint, sol. xxx cul. iud. excep. cap. et dil.

si exinde mortua fuerint, sol. xxx cul. iud. excep. capl. et dil. *62,7*

d-d) in E 16 doppelt. e) in E 12 über der Zeile nachgetragen. f-f) in E 12 aus admissarium verbessert, dahinter hominem gestrichen. g) LXII s E 15. h) so auch E 15. i) trabatae E 15. k) in E 12 aus fuerit verbessert.

LXIV. De caballo alieno extra permisso domini sui ascenso uel excurtato aut excorticato.

- P. 23* § 1. Si quis caballum alienum extra consilium domini sui ascenderit aut caballicauerit, mallobergo leodardi, in alia mente borio sito, <MCC dinarius qui faciunt> solidus xxx culpabilis iudicetur.
- 38 § 14* § 2. Si quis caballum alienum excurtauerit, mallobergo leodardi, <CXX dinarius qui faciunt> solidus III culpabilis iudicetur.
- 65 § 1* § 3. Si quis caballum mortuum sine permisso domini sui excorticauerit, mallobergo leodardi, <CXX dinarius qui faciunt> solidus III culpabilis iudicetur.

LXV. De plagiatoribus.

- 39 § 1* Si quis mancipium alienum sollicitauerit, mallobergo theolasina, <DC dinarius qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

LXIII. DE CABALLO ALI-
ENO EXTRA PERMISSO
DOMINI SUI ASCENSO
UEL EXCURTATO.

- 64,1* Si quis caballum alienum extra consilium domini sui ascenderit aut caballicauerit, mal. leodardo, in alia mente borio sito, sol. xxxv cul. iud.
- 64,2* Si quis caballum alienum excurtauerit, mal. leodardo, sol. III cul. iud.
- 64,3* Si quis caballum mortuum sine permisso domini sui excorticauerit, mal. leodardo, sol. III cul. iud.

D 8

LXIII. DE CABALLO
EXTRA PERMISSUM
DOMINI SUI ASCENSO
UEL EXCURTATO AUT
EXCORTICATO.

- Si quis caballum alienum extra consilium domini sui ascenderit aut caballicauerit, malb. leudi., in alia mente briosito, IIICC den. qui f. sol. xxx cul. iud.
- Si quis caballum alienum excurtauerit^b, malb. leod., cxx den. qui f. sol. III cul. iud.
- Si quis caballum mortuum sine permisso domini sui excorticauerit, mal. leud., cxx dn.^c qui f. sol. III cul. iud.
- LXIII. DE PLAGIATORIBUS.
- Si quis mancipium alienum sollicitauerit, malb. theolasina, DC den. qui f. sol. xv cul. iud.